
Сенат Универзитета у Крагујевцу, на основу члана 37. став 3. Закона о високом образовању („Сл. 
гласник РС“ бр. 88/2017, 73/2018, 27/2018 – др. закон, 67/2019, 6/2020 – др. закон, 11/2021 – аутентично 
тумачење, 67/2021 и 67/21 – др. закон), чланова 40. став 3. и 97. став 1. тачка 34. Статута Универзитета у 
Крагујевцу (број: II-01-483 од 06.06.2022. године – пречишћен текст), а имајући у виду одредбе 
Правилника о научним, уметничким, односно стручним областима у оквиру образовно-научних, односно 
образовно-уметничких поља ("Сл. гласник РС", бр. 114/17 и 24/20) и Правилника о листи стручних, 
академских и научних назива ("Службени гласник РС", бр. 53/17, 114/17, 52/18, 21/19, 34/19, 6/2020, 
24/20, 10/2021 и 48/2021), на предлог Факултета за машинство и грађевинарство у Краљеву (Одлука број: 105/1 
од 14.02.2023. године), на седници одржаној 23. фебруара 2023. године, донео је 

 

ОДЛУКУ 
о измени и допуни 

Правилника о ужим научним, уметничким и стручним областима 
Универзитета у Крагујевцу 

 
 

Члан 1. 
 

У Правилнику о ужим научним, уметничким и стручним областима Универзитета у Крагујевцу 
(број: III-01-342/23 од 28.05.2020. године, са изменама и допунама број: III-01-1161/24 од 28.12.2020. 
године, број: III-01-230/22 од 25.03.2021. године, број: III-01-866/26 од 28.10.2021. године, број: III-01- 
965/22 од 25.11.2021. године, број: III-01-42/28 од 27.01.2022. године, број: III-01-118/10 од 24.02.2022. 
године, број: III-01-238/23 од 31.03.2022. године, број: III-01-818/10 од 06.10.2022. године, број: III-01-
1002/15 од 24.11.2022. године и број: III-01-1101/22 од 22.12.2022. године), у члану 4. у Табели 3 - поље 
ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКЕ НАУКЕ – додаје се нова научна област: „3.13. Област: 
ПОЛИТИЧКЕ НАУКЕ“ и у оквиру ове области ужа научна област: „3.13.1 Социјална политика“. 

Члан 2. 
 

Одлука о измени и допуни Правилника о ужим научним, уметничким и стручним областима 
Универзитета у Крагујевцу ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на сајту www.kg.ac.rs 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
Члан 3. 
 

Обавезује се Секретаријат Универзитета у Крагујевцу да сачини, отклони евентуалне техничке 
недостатке и објави пречишћен текст Правилника о ужим научним, уметничким и стручним областима 
Универзитета у Крагујевцу, најкасније у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 

СЕНАТ 
УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

Број: III-01-124/24 
 Дана: 23. фебруара 2023. године 

К Р А Г У Ј Е В А Ц 
ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
 
 
 

Проф. др Ненад Филиповић 
Доставити: 

- Архиви; 
- Факултету за машинство и грађевинарство. 

 

http://www.kg.ac.rs/

	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.

		2023-02-24T12:18:39+0100
	Nenad Filipović


		2023-02-24T13:47:37+0100
	Univerzitet u Kragujevcu 200034146




